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• (01.10) Rząd przyjął projekt ustawy o emeryturach pomostowych. Prezydium Komisji Krajowej w spe-
cjalnym  dokumencie  przypomina:  NSZZ  "S"  niezmiennie  stoi  na  stanowisku,  że  przy  określeniu 
uprawnień do emeryturach pomostowych nie powinny występować żadne ograniczenia datami podję-
cia i wykonywania pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze.

• (03.10) Stoczniowcy zaniepokojeni są negatywnymi sygnałami płynącymi z Brukseli o możliwości od-
rzucenia  przesłanych przez rząd planów prywatyzacji  stoczni  w Gdyni  i  Szczecinie.  W Szczecinie 
związkowcy organizują marsz protestacyjny, podczas którego przekażą wojewodzie zachodniopomor-
skiemu petycję, w której domagają się gwarancji ciągłości zatrudnienia i wypłat wynagrodzeń w przy-
padku upadłości stoczni. Równie zaniepokojeni są stoczniowcy z Gdyni. W przesłanym do mediów li-
ście Marek Lewandowski, z "Solidarności" Stoczni Gdynia stwierdza, że informowanie iż ministerstwo 
skarbu może sprywatyzować stocznie przez upadłość jest nieprawdziwe. 

• (06.10) Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ "S" Janusz Śniadek prosi komisarz Neelie Kroes o 
spotkanie przed wydaniem przez nią ostatecznej opinii w sprawie planów restrukturyzacji stoczni. W 
liście do komisarz przewodniczący "S" stwierdza, że Związek niezmiennie stoi na stanowisku ratowa-
nia całego przemysłu okrętowego. 

• (07.10) W Światowy Dzień Godnej Pracy przedstawiciele NSZZ "Solidarność" uczestniczyli w mani-
festacji w Paryżu, zorganizowanej przez Europejską Konfederację Związków Zawodowych. Manife-
stacja ta była wyrazem poparcia dla światowej kampanii "Godna praca - Godne Życie", wzywającej 
rządy i przywódców światowych do wprowadzania w życie obietnic zawartych w Ministerialnej Dekla-
racji ECOSOC przy ONZ z 2006 r. Zobowiązali się oni w niej do tworzenia na poziomie krajowym i 
międzynarodowym,  środowiska  sprzyjającego  osiągnięciu  pełnego  i  produktywnego  zatrudnienia  i 
godnej pracy. 

• (13.10) Prezydent Lech Kaczyński wniósł do Sejmu projekt ustawy przedłużającej obecnie obowiązu-
jące przepisy do końca przyszłego roku. W uzasadnieniu czytamy, m.in. "nie ulega wątpliwości ko-
nieczność opracowania zasad otrzymywania świadczeń emerytalnych przez osoby, które nie osiągnęły 
wieku emerytalnego, pracujące w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze /.../. Podję-
cie decyzji o wyborze rodzaju przyszłych świadczeń emerytalnych ma zasadnicze znaczenie dla pra-
cowników i nie powinno następować pod presją czasu oraz w niepewności co do kształtu przyszłych 
rozwiązań ustawowych. Z tych względów niezbędne jest przedłużenie na rok 2009 okresu stosowania 
obowiązujących obecnie regulacji prawnych w zakresie nabywania prawa do wcześniejszych świad-
czeń emerytalnych". 

• (15.10) W Sejmie odbyło się pierwsze czytanie rządowej ustawy o emeryturach pomostowych. Rządo-
wy projekt zakłada, że emerytury dla osób pracujących w szczególnych warunkach i szczególnym cha-
rakterze będą miały charakter wygasający. To znaczy, że tylko pracownicy zatrudnieni w szczególnych 
warunkach lub o szczególnym charakterze przed dniem 1 stycznia 1999 r. nabędą prawo do emerytury 
pomostowej. Natomiast zatrudnieni po tym dniu, mimo że pracują w tych samych warunkach, na tym 
samych stanowisku, będą musieli pracować do powszechnego wieku emerytalnego (60 lat kobiety i 65 
lat mężczyźni). Na przykład maszynista wykonujący pracę w szczególnym charakterze zatrudniony np. 
30 listopada 1998 roku - ma prawo do emerytury pomostowej, a zatrudniony 2 miesiące później - pra-
cujący w takich samych warunkach - już tego prawa nie ma. 

• (16.10) Trzydzieści lat temu kardynał Karol Wojtyła został wybrany na Papieża. Pierwszy Polak w 
2000 letniej historii Kościoła, pierwszy Papież spoza Włoch od 450 lat na Stolicy Piotrowej. Pierwsza 
wizyta Ojca Świętego w Polsce uświadomiła społeczeństwu własną siłę. Jego poparcie dla "Solidarno-
ści", widoczne dla całego świata, miało nie tylko moralny charakter. Zmobilizował opinię świata. Bez 
niego nie dokonałaby się przemiana Europy. Nie byłoby "Solidarności". Nie runąłby mur berliński. Nie 
byłoby "aksamitnej rewolucji". Ojciec Święty w encyklice "Laborem excercens" wskazywał filozoficz-
ne i teologiczne podwaliny "Solidarności". Nieustannie przypominał o prawach człowieka i prawie do 
samostanowienia.

• (18.10) Od 13 do 17 października w Warszawie, Poznaniu i Wrocławiu przed siedzibami Banku Mil-
lennium odbywały się pikiety NSZZ "Solidarność".  To kolejny protest pracowników ochrony przeciw 
dramatycznym warunkom pracy.  Związkowcy w ten sposób apelują,  aby zasady odpowiedzialnego 



biznesu, na które powołuje się Bank Millennium, nie były tylko marketingowymi hasłami. Podobne pi-
kiety odbywały się wcześniej przed wybranymi siedzibami Citibanku w Warszawie, Poznaniu i Wro-
cławiu. 

• (19.10) Mijają 24 lata od męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki. Uroczystościom rocznicowym 
w sanktuarium św. Stanisława Kostki na warszawskim Żoliborzu przewodniczył abp Kazimierz Nycz, 
metropolita warszawski. W homilii abp Kazimierz Nycz podkreślił, że do tego kościoła przychodziło 
wielu ludzi, którzy często się różnili, ale przed ołtarzem widzieli wspólne dobro Ojczyzny. 

• (23.10) - Niech nikt nie próbuje zamknąć ust "Solidarności", mówiąc, że miesza się do polityki- mówił 
Janusz Śniadek podczas ogólnopolskiej pikiety w Sieradzu. 

Po manifestacji w Warszawie 29 sierpnia, dyrektorka miejscowego Domu Pomocy Społecznej zwolniła 
dwie członkinie zakładowej "S" , które brały w niej udział. Przeciw temu jaskrawemu łamaniu praw pra-
cowniczych i związkowych protestowało w Sieradzu kilka tysięcy członków Związku z całej Polski. Szef 
KK przypomniał też wypowiedź JPII skierowaną do "S" w 2003 r., aby upominać się o prawa pracownicze 
bez względu na to, jaka władza sprawuje rządy. Przed południem związkowcy zebrali się przed siedzibą 
starosty powiatowego, któremu podlegają DPS-y.  Po odczytaniu petycji do starosty tłum związkowców 
wszedł do budynku i w tak licznej asyście doręczono dokument do biura. Po wyjściu od starosty, Janusz 
Śniadek zwrócił uwagę, że źle rokuje na przyszłość, jeśli obecny rząd chce służbę zdrowia zrzucić na barki 
samorządu, a tymczasem w Sieradzu starosta twierdzi, że sytuacja w DPS, to "nie jego sprawa". 
Następnie kilkutysięczna rzesza związkowców ruszyła przez miasto pod DPS. Tam odczytano kolejną pe-
tycje do dyrektorki placówki. 
• (28.10) NSZZ "Solidarność, OPZZ oraz FZZ - trzy reprezentatywne organizacje związkowe - zaapelo-

wały o udział premiera Donalda Tuska w zwołanym na dzień 29 października br. nadzwyczajnym po-
siedzeniu plenarnym Komisji Trójstronnej, które miało być poświęcone omówieniu stanu prac nad pro-
jektem ustawy o emeryturach pomostowych. Wbrew opinii partnerów społecznych koalicja PO-PSL 
przyjęła najbardziej restrykcyjny dla pracowników wariant. NSZZ "S”, OPZZ oraz FZZ sprzeciwiają 
się działaniom koalicji PO-PSL zmierzającym do sytuacji, w której po latach pracy w trudnych warun-
kach, pracownicy nie uzyskają prawa do godnej emerytury, renty i będą pozbawieni bezpłatnej opieki 
lekarskiej. Związkowcy przypominają, że rolą rządu i partnerów społecznych jest skuteczne stwarzanie 
warunków, aby wszyscy Polacy,  również ci  najsłabsi,  mogli  korzystać z wspólnie  wypracowanego 
wzrostu gospodarczego. 

• (29.10) Odbywająca się w Warszawie Trójstronna Komisja ds. Społeczno-Gospodarczych zakończyła 
się wspólnym oświadczeniem strony związkowej, że pozostają na sali i oczekują na przybycie wcze-
śniej  zaproszonego prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska.  Związkowcy chcą podjąć rozmowy o 
możliwości uniknięcia konfliktu społecznego. Na sali w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej po-
zostało około 20 osób - przedstawicieli NSZZ "Solidarność", Forum Związków Zawodowych i OPZZ. 

• (29.10) Senat nie zgodził się na zarządzenie przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego referendum w spra-
wie kierunku reformy służby zdrowia. Decyzja Senatu oznacza, że referendum się nie odbędzie. Sena-
torowie nie poparli wniosku prezydenta w sprawie referendum. Przeciw wnioskowi opowiedziało się 
57 senatorów, za jego przyjęciem głosowało 38, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

• (30.10) O 8.30 związkowcy opuścili Ministerstwo Pracy. 
Oświadczenie przedstawicieli związków zawodowych

Ostatnie tygodnie pokazały, że racje i argumenty strony związkowej są przez rząd całkowicie ignorowane. 
W Sejmie znajduje się w tej chwili kilkadziesiąt ustaw, które nie były konsultowane lub nie są akceptowa-
ne przez związki zawodowe. 
Zaprosiliśmy w poniedziałek 27.10 br. Premiera Donalda Tuska na nadzwyczajne posiedzenie Trójstronnej 
Komisji  do  Spraw Społeczno-Gospodarczych.  Rozmowa  dotyczyć  miała  kształtu  istotnych  społecznie 
ustaw. Być próbą zażegnania nieuchronnego konfliktu. Premier Tusk nie przyjął tego zaproszenia. Z pre-
medytacją wybrał drogę konfliktu, zapraszając na spotkanie do Centrum Dialogu tylko trzech liderów. 
Taka propozycja jest dla nas nie do przyjęcia. Dlatego wspólnie postanawiamy jako trzy Centrale Związ-
kowe rozpocząć akcję informacyjno- protestacyjną. 
Domagamy się uczciwego dialogu społecznego, w którym racje i argumenty strony społecznej będą dysku-
towane i uwzględniane w ramach rozsądnego kompromisu. 

za FZZ: Wiesław Siewierski;  za OPZZ  Jan Guz; za NSZZ Solidarność: Janusz Śniadek 

Opracowano na podstawie informacji, przekazywanych przez
Dział Informacji Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”
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